pelaksanaan eksekusi terhadap barang bukti yang dirampas untuk Negara Kejaksaan 

dapat melaksanakan eksekusinya dengan beberpa cara antara lain:127  

a. Penjualan Langsung  

Penjualan Langsung dapat dilakukan tanpa melalui Kantor Pelayanan 

Kekayaan Negara dan Lelang terhadap barang bukti yang nilai wajar sampai 

dengan Rp35.000.000,00 (tiga puluh lima juta rupiah) dan tidak memiliki 

dokumen kepemilikan.128  

Kepala Seksi Pemulihan Aset dan Pengelolaan Barang Bukti dapat 

dilakukan penjualan langsung dengan terlebih dahulu melakukan Penilaian atau 

Penaksiran terhadap nilai barang bukti tersebut, kemudian di jadwalkan dan

[...]

Cara Pelaksanaan Penggunaan, Pemanfaatan, Penghapusan, Dan Pemindahtanganan Barang Milik 

Negara 
128 Pedoman Nomor 7 Tahun 2025 tentang Pemulihan Aset di lingkungan Kejaksaan RI 
129 Ibid 

b. Dijual Lelang  

Penjualan lelang dengan nilai wajar diatas Rp35.000.000,00 (tiga puluh 

lima juta rupiah) yang mana dalam pelaksanaannya Kejaksaan memberi kuasa 

kepada KPKNL (Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang) dan untuk 

hasil lelangnya akan disetorkan ke kas negara sebagai Penerimaan Negara 

Bukan Pajak berdasarkan pedoman nomor 7 Tahun 2025 tentang pemulihan aset

[...]

nomor 35 tahun 

2009 tentang 

Narkotika 

- 16,21 Gram sabu 

Dirampas untuk 

dimusnahkan 

- 1 (satu) buah Handphone 

merek samsung warna kuning 

- 1 (satu) buah Handphone 

merek oppo warna biru  

Dirampas untuk 

dimusnahkan 

- Uang tunai sejumlah 

Rp.28.149.000,00 (dua puluh 

delapan juta seratus empat 

puluh sembilan ribu rupiah) 

Dirampas untuk Negara 

9. 23/Pid.Sus

/2024/PN 

Lbj 

Pengadila

n Negeri 

Labuan 

Bajo 

Hendra.Dkk Pasal 112 ayat 

(1) Jo. Pasal 132 

Undang-Undang 

RI Nomor 35 

Tahun 2009 

tentang 

Narkotika 

0.55 gram  sabu 

Dirampas untuk

[...]

nomor 35 tahun 

2009 tentang 

Narkotika 

- 16,21 Gram sabu 

Dirampas untuk 

dimusnahkan 

- 1 (satu) buah Handphone 

merek samsung warna kuning 

- 1 (satu) buah Handphone 

merek oppo warna biru  

Dirampas untuk 

dimusnahkan 

- Uang tunai sejumlah 

Rp.28.149.000,00 (dua puluh 

delapan juta seratus empat 

puluh sembilan ribu rupiah) 

Dirampas untuk Negara 

9. 23/Pid.Sus

/2024/PN 

Hendra.Dkk Pasal 112 ayat 

(1) Jo. Pasal 132 

0.55 gram  sabu 

92 

Lbj 

Pengadila

n Negeri 

Labuan 

Bajo 

Undang-Undang 

RI Nomor 35 

Tahun 2009 

tentang 

Narkotika 

Dirampas untuk